ASSCCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE
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CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 06 de maio de 2024.

Oficio n® 039/2024
Excelentissima Senhora
Luci Peretii

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo 0s

| documentos que compdem a prestacéo de contas referente Termo

de Colaboragdo 01/2024, empenho n° 321/2024, relativos ao
convénio firmade com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela é de R$ 3.925,00 (Trés mil

novecentos e vinte e cinco reais) recebidos em 28 de margo de

| 2024,

Esperando estar de acordo com ¢ exigido, nos colocamos a
disposicdo para asclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo ¢ que tinhamos para o momento, renovamos votos

| de estima e consideracao.

Atenciosamente,

Documento assinado digitabimente
CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Data: 07/05/2024 16:40:18-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

APAE

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Entidade Beneficiada: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620
Responsavel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS CPF: 732.709.709-00
Nota Empenho Num.:321/2024 Data: 28/03/2024 Valor: R$ 3.925,00
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
ltem/Fonte: 04.001 Departamento de Educaco 1201 Desenvolvimento Educacional

2.043 Educacdo Especial 3.3.50.00.00 - Transferencias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos
Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragio, decorrente do Edital de Chamamento Publico
n° 003/2018, tem por objeto a2 concessdo de apoio financeiro da administrag&o publica municipal para execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalhe.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

Documento
Ndmero Data Histérico Recebimento| Pagamentos
321/2024| 28/03/2024 VALOR RECEBIDO 3.925,00
24/04/2024 CONTRA PARTIDA APAE 11,36
30/04/2024 APLECACAO FINANCEIRA 0,69
4226 01/04/2024 |SELARIA BORGA LTDA 1.000,00
345 01/04/2024 | TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 37,950
87 01/04/2024 |[RENOVE DECORAG()ES LTDA : 1.234,00
22146 | 02/04/2024 [VALMIR BiSOL | 1.370,00
346 04/04/2024| TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA , 181,60
2074 | 24/04/2024 |MORO E CIA LTDA i 113,50
|
TOTAL. ..ot en e | 2.937,05 3.937,05

Videira, 03 de maio de 2024.

Documento assinado digitalmente

CLARICE BRANCALIONE MARTINS
Data: 07/0%5/2024 16:42:03-0300
Varifique em hitps:/jvalidar.iti. gov.br




O3 Visualizar Pix agrupados

o | G336030911371876005
Eﬁu Consultas - Extrato de conta corrente 0310512024 08:18:17

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
g;'r;"t‘f do de 28 /03 / 2024 até 28 / 04 / 2024
Langamentos
b IDt. " Dt. t Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
alanceie movimentio
24/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
28/03/2024 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 3.92500C ~
28/03 14:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE
28/03/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 3.92500D 0,00C
01/04/2024 0403 90015 470 Transferéncia enviada 554.632.000.027.772 1.000,00 D
01/04 16:12 SELARIA BORGALTDA
01/04/2024 0oco 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.101 37,95D -
756 3037 009502124000220 TAMACLAN COME
01/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.102 1.234,00 D
033 1265 037142851000188 RENOVE DECORA
01/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 227185C 0,00C
02/04/2024 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 1.370,00 D
02/04 20:16 VALMIR BISOL
02/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.370,00 C 0,00C
05/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.501 181,60 D
756 3037 009502124000220 TAMACLAN COME
05/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 181,60C 0,00C
24/04/2024 0403 89015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 11,36 C ~
24/04 14:40 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
24/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 42.401 113,50 D
756 3326 085224459000121 MORO E CIALT
24/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico ‘ 1.972 102,14 C 0,00C
28/04/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




Z G336241436402171010
| Tranisagdes Pendentes 24/04/2024 14:40:27

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta correnie 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 11,36

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 24/04/2024 14:06:51

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 24/04/2024 14:40:27

Transagéo efetuada com sucesso.

Transzcao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




g G336030911371876007

e ; - Extratos ~ Investimentos Fundos - Mensal GISEEDA 91600
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia MARCO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/02/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
28/03/2024  APLICACAO 3.925,00 3.147,257406 1,247117567 3.147,257406
28/03/2024 SALDO ATUAL 3.925,00 3.147,257406 3.147,257406

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 3.925,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00
SALDO ATUAL = 3.925,00

Valor da Cota
29/02/2024 1,239365186
28/03/2024 1,247117567

Rentabilidade
No més 0,6255

No ano 1,9843
Ultimos 12 meses 9,5358

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




& G336030911371876008
| Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/05/2024 09:16:26

Emparsa
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia ABRIL/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/03/2024  SALDO ANTERIOR 3.925,00 3.147,257406
01/04/2024 RESGATE 2.271,85 0,02 0,57 1.821,688573 1,247490945 1.325,568833
Aplicagéo 28/03/2024 2.271,95 0,02 0,57 1.821,688573
02/04/2024 RESGATE 1.370,00 0,02 0,67 1.098,425915 1,247867499 227,142918
Aplicagdo 28/03/2024 1.370,00 0,02 0,67 1.098,425915
05/04/2024 RESGATE 181,60 0,01 0,19 145,557948 1,248987105 81,584970
Aplicagéo 28/03/2024 181,60 0,01 ) 0,19 145,5657948
24/04/2024 RESGATE 102,14 0,11 0,05 81,584870 1,253862266
Aplicaggo 28/03/2024 102,14 0,11 0,05 81,584970
30/04/2024  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 3.925,00
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.925,69
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,33
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,18
I0F (-) 1,48
RENDIMENTO LiQUIDO 0,69
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota

28/03/2024 1,247117567
30/04/2024 1,255357417
Rentabilidade
No més 0,6607
No ano 2,6581

Ultimos 12 meses 9,4591

Transacéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




RECEBEMOS DE SELARIA BORGA LTDA 08 PRODUTOS F/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO.

RAZAO SOCIAL

000792 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS APAE DE VIDEIRA

FANTASIA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS APAE DE VIDEIRA

NF-e
N°: 000.004.226

0 SHOPPING DA TRADICAD,

RUA BELA VISTA, 723
CIDADE ALTA - CEP: 89595-000,

SALTO

VELOSO (SC)

FONE: (49) 3536 0234
sclariaborga@acisv.com.br

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

.,*f'. |

DATA DO RECEBIMENTO DATA DA EMISSAQ IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDUR VALORT TALNF T T ..
01/04/2024 1.00 ,00 Série: 001
SELARIA BORGA LTDA DANFE ROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA ¥O SITE WWW [FEF
42-24.04-79.819-652/0( )1-02-55-0C 000 31 1.226-119.285.030.5

“1IDA.GOV.BR

0-ENTRADA [
1-saiDA
N°: 000.004.226
SERIE: 001
Pagina: 1/1

Consulta de auten icidade no .or.al -
www.nfe.fazenda.gov.b /portal ou »a vite 1 Sefaz Autorizadora

icional da NFe

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE PRODUCAQ DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USt

342240084 33659 01/04@[)26 99:49:00

INSCRICAQ ESTADUAL

251.438.970

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPI

79.819.€ 52/0001-0:

DESTINATARIO / REMETENTE

"DATA DA EMISSAQ

NOME / RAZAO SOCTAT. CNP1/ CPF

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS APAE DE VIDEIRA 82.829.284/0001 38 ! 01/04/2024

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

R. BRASIL CORREA, 620, 4219309 FARROUPILHA 89560-000 11/04/2024

MUNICiPIO FONE (FIXO) UF IERG TIORA DA SATDA

VIDEIRA (SC) (49) 3566 0742 I 09:48:55
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) I COND: A VISTA | TOTAL PARCELAS: 1.000,00

000004226/1 01/04/2024 1.000,00 -
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROXIMADO D S TRIBUTOS *." JTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
VALGR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VAL:  'TAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICU O w o Jc- diceE

0-REMETENTE (CIF) .

ENDERECO MUNICIPIO UF NSTRIC YESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO/VOLUMES PESO BRUTO I 30 LIQUIDO

0,000 I vt 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CORIGO | DESCRICAO DO PRODUTQ/SERYICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UNIDADE | QUANTIDADE | VLR UNITARIO VLR TOTAL CICMS VLR IP1 ICMS I
EIU?MI_\SELA AUS’EEAEL?_N_A_COMPL.EEI_'JF.__ . 42050000 | 0102 510_1 t{N _ 1,@-0 | 800,00 ~ BDP 00 N _l],_[){l_ B E’)D_ . _ﬂﬂ(l o 0_.00_
EZE! O_B;Jﬁé} IBGEA _COL]'RO purro L 4205?0()(; Eﬂg EIO_I | PC 2,000 . _190,_{)0__ = :2{)_(],02 ~ _0,_00_ ) _ E}ﬂ_ _ _0@ o (J_.n(l
CALCULO DO ISSQN _
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR T AL 3 ISSQN

0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS 047001

INFORMACOES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORACAQ N°01/2024

BANCO BRASIL AG.4632-9 C.C.27772-X PEDIDO DE COMPRA: 01/2024

RESERVADO AO FI' 70O




Chave de Acesso Numero NF-e ) Versio
42-2404-79.819.652/0001-02-55-001-000.004.226-119.285.030-5 i 54226 4,00

Dados da NF-e

fodelo Serie Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

———

{
55 1 4226 01/04/2024 09:48:55-03:00 || 01/04/2024 09:48:55-03:00 |1 1.000,00 ' !
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF IE
79.819.652/0001-02 | SELARIA BORGA LTDA i || 251438970 o i sc ;
— — L - . e e}
Destinatario
_ : T ——— e —
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual Ur |
1 |
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS APAE DE VIDEIRA i sC |
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Qperagéo Interna 1 - Censumidor final - 1-Operagdo presencial '
Emissao
Processa Versdo do Processo Tipo de Emissao Finalidade ;
0 - com aplicativo do Contribuinte - CHERP 3.10.33.35 1- Normal ' 1 -Normal f
{
Matureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e |
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO i1 Saida { || KZUFbjcXNIm4SmyYGh +Xbx3bRxd= {
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: producéo)

' Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inciusdo A {

Al ——

Autorizacdo de Uso 342240084133659 ‘ l 01/04/2024 s 09:49:00-03:00 ' 01/04/20,24 as 09:50:35




g i C :38011616588470011

. Transagbes Pendentes 01/04/2024 16:19:40
EAPREGA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome SELARIA BORGA LTDA
Agéncia 4632-9

Conta corrente 27772-X

Valor 1.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 01/04/2024 15:09:20

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 01/04/2024 16:15:40

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

1/‘1.?@«%&9}1@& M,@Wwwwm




{ RECEREMUS DE TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTAFI

SCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 01/0472024 09:23 VALOR 37.95 DEST! ATARID ASSOU ACAC

L DE PALIS E AMIGOS DOS PXCEBECIONAIS APAE VIDE (2373 - RUA BRASIL CORREIA 620, FARROUPILHA, 89560-510 - VIDEIRA-SC N
! N° 000.000.345
CCERIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR "
SERIE: 1
CONTROLE DO FISCO
ool DANFE |
, By AM A PI A i
Lits s troa - ezt [IMNNANRHGOINANH O R
g vy DE NOTA FISCAL
Ko UTILIDADES LTDA : NOTA HISC) !
- ENTRADA —7 | CHAVE DE ACESSO 0
v . i b l } 1 4224 0409 5021 2400 0220 590 1007, 0003 4515 4075 7686
. SALA - CENTRO N°000.000.345 | T T T T T T
VIDEIRA - 8C SERIE 1 Consulta de autenticidade no pert i nacional da NF-e
CEP: 89560-132 FONE: (0xx49)3566-6822 FOLHA 1/ 1 www.nfe.fazend: gov.br/portal ou n s e da Sefaz Autorizadora

{ NATUREZA DA OPERAGAO

‘Venda mercadorias de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGA ) DE USO

342240084088209 I M 01/04/2024 3 09:25

{INSCRIGAO ESTADUAL.

1257770992

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

NP1/ CPF '\

JD9.502.124/ 1002-20 i

DESTINATARIO ) REMETENTE

i NOME / RAZAO SOCIAL

Tonpsscpe

{DATA DA EMISSAO
| s
1 i .
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDE (237) 82.829.284/0001-98 101/04/2024 09:23
R el
ENDERECO BAIRRG / DISTRITO crp DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREIA 620 FARROUPILHA 89 .60-510 501f()4"f2(]24
; — ; e —— el
MUNICIPIO [ FONE 7 FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL {HORA DA SAIDA
VIDEIRA Jl (0xx49)3566-0742 SC 09:23
FATURA / DUPLICATA
ool 01/05/2024 37.95
CALCULODOMPOSTO o o R o I
{BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO V. 7GR TO - L DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 37.95
{VALOR DO FRETE [ VALOR DO SEGURO I'Esconto OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPI VALOR® 7 .. DA NOTA
i 1 -
0,0{Jl (),OOI‘ 0,00J 0,00 0.00 37.95
L 58 SURN— S—— —— PN - e N E— = g — - NSRSy SE——— i et i s VP -
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
{NOME / RAZAO SOCIAL | BRETE POR CONTA CODIGO ANTT  PLACA DO VEICULO i TR i
i 9-Sem Ocorréneia de | !
{ : i
: Transporte — S—— S :=
{ MUNICIPIO Ut INSURIC) + ESTADUAL |
i
i |
TESPECIE MARCA IMEMERO {pESO BRUTO _“‘- 5 LQUIDO
I 1L do . o I
DADOS DO PRODUTOS - SERVICOS
CODIGO DESCRICAD DOS PRODUTOS  SERVICOS NeMsi [csosn| crorl unp]  QToE | VALOR 1 YALOR - pp g BEAT ”{:‘l‘ } Ao VATOR v *
161 GANCHO BUCHA 6 © rasiaen] o102 5102 | UN i £.00 soo|  o0f e, e 000 w00l ooo]om
8589 H23671 LAMPADA LED COLORIDG COM CONTROLE 10W 940550001 0102 {5102 | UN i 2995 29,95 00 oM 00 ‘ 0.00 0,00 0,060 0.00
X \
| .
1
| i
|
i
I |
. |
]
!
|
1
‘ {
; |
| |
: ‘
: i
i R R I S SR D A . b L |
CALCULO DO ISSQN -
{ INSCRICAD MUNICIPAL [VALOR TOTAL DOS SERVICOS [ BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO 18508 |
i i !
i 0,00 0,00 0,00]

DADOS ADICIONAIS

i Trib aprox R$ 5,94 Federal ¢ RS 6,45 Estadual Fonge: IBPT/empresometro.com.br SC 4B7157

TERMO DE COLABORACAO 01/2024 - DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO: AG: 3037 C/C:

—
RESERVADO A FISCO

77.988-1 BANCO SICOOB

Powered by Inteliddata - Uni




Chave de Acesso Numero NF-e Varsao ) i
| 42-2404-09.502.124/0002-20-55-001-000.000.345-154.075.768-6 || 345 | 4.00 i

Dados da NF-e

! Modelo Serie  Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal |
55 1 345 01/04/2024 09:23:00-03:00 , 01/04/2024 09:23:00-03:00 | 37,9¢ F
i — . 2. - e e ——
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF wt
09.502.124/0002-20 TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 11 257770992  SC 4
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrican Estadual UF :
| 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDE {237) i SC
| Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
. 1-Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial
Emissdo
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte | 6.11.54 ' 1-Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Ferma de Pagamento Digest Value da NF-e |
H || qxDO1/H3V /VRIgB2PoE GWH: OFBUK= |

Venda mercadorias de terceiros | 1-Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

| Eventos da NF-e Protocalo Data Autorizacao Data Incluséio An

- Autorizagdo de Uso 342240084088209 | 01/04/2024 3s 09:25:43-03:00 01/04/2024 as 09:27:39




DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

779881

09.502.124/0002-20

TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

40.101

37,95

0

01/04/2024

0795F513026F6B16

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLT!
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacao efetuada com sucesso.

01/04/202- 16 .+04
01/04/202° 16:1¢ 40

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS,
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RENOVE DECORACOES LTDA Numei o da NFS-e

T
RENOVE DECORACOES 37 |
/\ CNPJ: 37.142.851/0001-89 ;
CAPITAO FIDENCIO -, 70 Sit agao —I
CEP: 89.560-496 - Bairro: FARROUPILHA Eritida |
Municioio: VIDEIRA - SANTA CATARINA “ipo

Email: MOACIRDOSSANTOSFERREIRA1978 @GMAIL.COM
Insc. Municipal: 2431025 Insc. Estadual: Autenticidade

RE N OV E Telefone: (49) 9948-4943 - Celular: (49) 9948-4943 Pre nchido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

Ident ficador
8379 0104 2413 2925 2{]0,“' 7142 8512 L ‘4([) 4738 9749
ESTADO DE SANTA CATARINA | i | b !1!!
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA it i i ﬁ. li
il i b
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - i
Data Fatoc Gerador Dita/F.i 3 Emissdo
01/04/2024 01&. :‘924 13:29
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razao Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Numero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC
DESCRICAC DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestacio Aliguota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor 1SS
706 8379 SIMPLES NACIONAL Ti 1.234,00 0,00 0,00 : SIMPLES NACIONAL
Descrigéo do Servigo:
Vendas e instalacao de piso Vinilico. )
Valor Total Desc. incondicional Dedugdo Base de Calculo 3QN
1.234,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL -4,80
ISSRF iR INSS CSLL { JFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 1,60
PIS QOutras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional v 1 - Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 134,00
Descricdo dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03 o
706  Colocagdo e instalagdo de tapetes, carpetes, assoalhos, cortinas, revestimentos de parede, vidros, divisérias, placa de gesso e con . eres, com

material fornecido pelo tomador do servigo.

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo
8379 Videira

Outras Informagdes

Ti - Tributada Integraimente
{706) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homolcgado de 1SS cu ISS em regime estimado/fixo
Autorizacdo para emissio de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 438/2020 de 23/11/2020 00:00:00

A veracidade das informacdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
1https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/05/2024
Valor aproximado dos tributos: Federais R$165,97 (13,45%), Estaduais R30,00 (0,00%), Municipais R$38,87 {3,15%), com t 1se na Lei 12.741/ 012 eno

Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: TERMO DE COLABORAGAO 01/2024. DADOS BANCARIOS: Agéncia 1265, Conta corrente: 130022705, CNPJ T TULAR: 37 142.85 /0001-89
RENOVE DECCQRACOES LTDA




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
1265 VIDEIRA - SC

130022705

37.142.851/0001-89

RENOVE DECORACOES LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
40.102

1.234,00

0

01/04/2024

9790E7285D320C06

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagdo efetuada com sucesso.

01/04/2024 % ¢:1% .59
11/04/202< 16:1¢ 40

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVICO AVULSA

CNPJ 83.039.842/0001-84 DE PRESTAGAO DE SERVICOS
AVENIDA MANOEL ROQUE ALVORADA N° 22146
Videira - SC CEP: 89.562-038 L
- (49) 3566-9000 Emissdo: 02/04/2024
2° Via Prestador
PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAQ SOCIAL
VALMIR BISOL
CPFICNPJ RG/E CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
789.096.949-04 2665970 44440
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RAYMUNDO GRAZZIOTIN 54
BAIRRO MUNICIPIO ESTADC |CEP
SANTOS DUMONT Videira SC 89.561-154

TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAQ SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPF/CNPJ RGIE CADASTRO MUNICIPAL PIS/IPASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO A
RUA BRASIL CORREA 620 ao lado empresa Prevemax
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira Sc 89.560-510
NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTAGAO DE SERVIGOS SUJEITO AO ISSQN
ITEM| QUANTIDADE DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR UNITARIO| VALOR R$% ISS
711 1,00| TERMO DE COLABORAGAQ N° 01/2024 - LIMPEZA GERAL DO BOSQUE 1.370,00 1.370,00{ 2,00 %

- PREPARAGCAO DO TERRENO E COLOCAGAO DE BRITA.
Dados para depdsito:

Bancoe do Brasil

Agéncia 0403-0

Conta Corrente 65.069-2

. VALOR DOS SERVICOS R$ 1.370,00

Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENCOES: ) INSS 0.00

_ . () 1ss 27,40

Nao tem valor como Recibo (-) DAM 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00

Valor ISSQN: 27,40 VALOR LiQUIDO R$§ 1.370,00
Processo: 176336/2024

Observagao:

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagéo de Servigos Avulsa, Seérie Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagéo/Secretaria
da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira.

r 1.7 ‘ % -/
VoL maun Y52zl
Data: VALMIR BISOL

Impressao propria - Prefeitura Municipal de Videira - geragao elelrdnica alravés do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 02/04/2024 09:49:57
Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004,




O AN ST g =L 27,40
. L o ~ A i = 27,40
() CAIXA ECONOMIGA FEDERAL \ 4
+M111unarla. \,Orte}ss quat tas g sabados! B, '31%2a0
"até 0%.
& 093-465679750-5 into
b B2/ABR/2024 HORA DF @9:58: 13
. LOT,//20,824192-3 TERM 052594
- LOCALIDADE: VIDEIRA 3 =
" AG, VINCULADA: @796

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

- PM DE VIDEIRA-SC i

“VALOR DO PAGAMENTO: 27,40 -4

, 816900000000 274047552022 - .
b2 | 404022024405 DARD0313460 e

(93~ 455&78759 5

Ml

<13 VIA
) $rouBdo
Nro Langamento
176336/2024
Sacado 44440 - VALMIR BISOL

CPFICNPJ:  780.096.949-04
FICHA DE COMPENSAGAO CAIXA - AUT.MEC.VERSO




s (G331021943593104007

K Transagdes Pendentes 02/04/2024 20:16:13
mf

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAOQO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-2

Valor 1.370,00

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 02/04/2024 20:15:24

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 02/04/2024 20:16.13

Transacao efetuada com sucesso,

Transagdo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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TRECLEEMOS DE TAMACLAN COMERTIO DE UTILIDADES LTDA 05 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. EMISSAO: 0404/2024 15:16 VALOR 181.60 DES? '3 ( NFe
CASSOUIAGAD DE PAIS B AMIGOS DOS EXCEPCIONALS APAE VIDE (237) - RUA BRASIL CORREIA 620, FARROUPHLHA, B956(0- 51 - VIDEIRA-SC :
N°000.000.346
{DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 7
i SERIE: 1
] 9 DANFE CONTROLE DO FISCO
B S8 \) l
N
)) ~ TAMACLAN COMERCIODE | .0 =
UTILIDADES LTDA DENOTAFISCAL
ELETRONICA
{1 - ENTRADA | CHAVE DEACESSO
REALE SECIERENISIE A | L] 4224 0409 5021 Z $00 0220 5364 10C) 0003 4616 1841 0627
| 422 Z 50U 1
SALA - CENTRO N°000.000.346 A
.
VIDEIRA - SC SERIE 1 Consulta de autenticidade o port -} nacional da NF-e
www.nfe.fazend.gov.br/portal ou nc site da Sefaz Autorizadora
CEP: 89560-132 FONE: (0xx49)3566-6822 FOLHA 1/ 1 +-gov-0r/po
NATURCZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAG/ 2 DE USO
Venda mercadorias de terceiros 342240088443599 I M 04/04/202. A3 15:19
{INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, CONPI/OPE i
1257770992 09.502.124/9002-20
DLSI"]'\IATARIO RF\‘IFTE\ITE
ME / RAZAG SOCIAL ' lexpyrcpr ‘Q‘; DATA DA EMISSAD
:ASSOCE ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDE (237) 132.829.284/0001-98 ’04/(]4/2024 15:16
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEI - [ DATA DA SATDA
‘RUA BRASIL CORREIA 620 FARROUPILHA 89 60-510 104f04»"2024
L MUNICIPIO FONE / FAX [or INSCRICAO ESTADUAL I }aoﬁ,\ DA SAIDA ‘]
! V}DEIRA (0xx49)3566-0742 !SC | 15:17 |
FATLRA D PLICATA
001 06/05/2624 181,60 ‘ ‘
CALCULODOMPOSTO - B - - - - ) - B
{RASE DE CALCULO DO ICMS { VALOR DO ICMS Tnmr-_ DE CALCULO DO ICMS ST TVALO“ DO ICMS SUBSTITUICAQ 1% +LOR TOT.... DOS PRODUTGS
| | |
0.005 0,00 i G.QO; 0,00 Hi,ﬁﬂi
o - — i - E>— 4
[ VALOR PO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO TOUTRAS DESPESAS ACESSORIAS  [VALOR TOTAL DO 191 VA DRTOT DA NOTA
0. OOJ 0.00] 0,00 0,00 0 Oy 181.60
— ik S A | A S .. | P
'1 RANSPORTADOR / VGL% IMES TRA]\K?ORTADOQ )
 NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA \!'C(}mao ANTT | PLACA DO VEICULD U CoNp? oP E
9-Sem Ocorréneia de i
. Transpoite o L i J
| ENDEREGO : { Munacipio UF ]
[ QUANTIDADE [EspECIE ﬁ?\R&\ NUMERD {PESO BRUTO
}
I S R S S S S S
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
i ) - o 7 ALIQUOTAS |
COBIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMSH [CS0SM| CFOP| UND]  QTDE | wAbOR | YALOR - Ipg ~To) BEALC Rz ‘,’" “f'. sl ¥ AR ?([';:imz;\z
{47872 H20462-PULVERIZADOR PORTATIL CAPACIDADE 3L 39159000 0162 | 5102 | UN I 3995 3995 .00 0 DtT GOB] 0.00] 000 000
H 1
é-}"ﬂ.’iﬂl BG 3050499 - BQ DE CRISANTEMO X5...1803/360 67021000} 1102 { S102 | UN 2 5,00 10.00 L0 00 00 0n.00 0001 0,001 0.00
?49244 BG 305124V - BQ DE RANUNCULO X35... 180360 670210004 1102 {5102 UN 2 4,50 9,60 i) 000 0,0 0,00 0,60 000 0.00
%4585.5 FLOR BUQUE MARGARIDA COM CRAVO X126 CORES 36CM GTOZI000{ 0102 [ 5102 UN i 19,95 19,95 200 ‘).U"! LIS 0,00 (00§ 0,00 00K
{49381 BG 305099 - BQ DE CRISANTEMO X5...180/360 6702i000] 11062 |5102] UN 2 5,00 10,00] 100 000 00 060] 008|000 GG
49375 BG 305100 - BQ DE MINI MARGARIDAS X5...180/360 S7021000{ 1102 {5102] UN 2 495 990f 100 00000 0001 B0} 000 0
JETTEN BG234784-BQ DE GIRRASSOL X5 67021000| 1102 {5102 UN 1 5.50 5501 000 0,06 o0 | 008]  0.00] 000] 0.00]
49236 BG 237184 - BQ DE GIRASSOL X4...180/360 70210001 1102 {5102 UN 3 4,50 4.50 Rte 000 0.0he 0.00 2,00 000 l3.{3€?i
! 37917 FA (29384-BQ MINI ROSA POLAQUINHA X5 670210007 0102 {5102 | UN 1 5,95 595 100 (Lﬂﬂ“ 0,0 | G.00 D001 0004 000
| 19267 BG 236406 - HASTE DE GIPSO...150/300 670210001 1102 | 5102 UN 2 7,00 1400] 00 o0t og.t nool  0.00] 0.00] 0.00
40234 BG 305071 - BQ DE CRISANTEMO C/ CAPIM X5...180/360 670210004 1102 | 5102 | UN 1 4,50 4,50 300 0,00 00, 0,00 0007 0,00 0.00
49250 BG 305073 - BQ FLORZINHAS C/ CAPIM X5...180/360 670210007 1102 {5102 UN 1 3,00 5,00 2,00 0.00 ! | 0.00 000} 0,001 D.00
17606 BG306001-BUQUE DE ROSA €/ MARGARIDA X6 67021000} 0102 | 5102 | UN | 14,50 14.50f .00 00 & 0000 000 000|000
: (YJB166) FITA ARAMADA 5CM X 3M 95051000 0102 | 5102 UN 1 14.95 14,95 100 0,00 1k ©0o0 0001 0.00] 0.00
BQT DE MINI GIRASSOL 67029000 0102 | 5102 | UN 2 6.95 1390 5,00 6.00 MK 000] 000 0.00] 000
!
B R _ R e I S [ AN SN (N SR ST (N MU U S—
“CALCULO DO mSQ\' ==
i;\r\L RICAD MUNICIPAL ! VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO [SSQN VALOR DO L SON
| 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS . .
[ INFORMAGOES COMP!EMENTARES RESERVADO AQ FISCO
{Trib aprox RS 38.85 Federal e RS 30,85 Estadual Fonte: [BPT/empresometro.com.br SC D8CAC2
inginada dols) pedido(s) de faturamento (10)
: RUA BRASIL CORREIA. 620 - FARROUPILHA
Cep #9560-510 - VIDEIRA - SC
i TERMO DE COLABORACAQ 012024 - DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO: AG: 3037 C/C: 77.988-1

wered by Intefidata - Usiplus



| Chave de Acesso __NomeroNFe Varsao
- 42-2404-09.502.124/0002-20-55-001-000.000.346-161.841.062-7 J!346 14.00 !

Dados da NF-e

Modelo Serie  Nimeto Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 346 04/04/2024 15:16:00-03:00 ': 04/04/2024 15:17:00-03:00 l 181,60 '
Emitente
NP Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
09.502.124/0002-20 TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Ei 257770392 sC
Destinatario
f ——————— e — ey
| CNPJ Mome / Razao Social Inscrigao Estadual UF |
| 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDE (237) lIsc i
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador ;
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final - 1 - Operagao presencial i
= ——— —  — ——= —
Emissao
: B _— . e
Processo Versao do Processo Tipo de Emissdo Finalidade f
| 0 - com aplicativo do Contribuinte || 8.11.54 1 - Normal || 1-Normal i
| Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest value da NF-e ‘
- - - - |
|
1
i

Venda mercadorias de terceiros . 1-Saida 7 ! ! » 5 yéiEZ X4CcuTOrJitsQGZ IG+Ik=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producgédo)

| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao Ald

|
|
|

Autorizagzo de Uso 342240088443599 | 04/04/2024 &s 15:19:10-03:00 ' | 04/04/202¢ &< 15:21:09




g G3u4050833221255007

Transagbes Pendentes 054 1/2024 08:39:12
Em

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 779881

CNPJ 09.502.124/0002-20

Nome favorecido TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  40.501

Valor 181,60

Destinagao 0

Data transferéncia 05/04/2024
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagéo SISBB  BEB58BEE4C032652
Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 0£'04/2024 03:37 31

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 0£:04/2024 08:39:12

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com Sucess0 por. JG439905 CLARIGE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebemos de MORO E CIA LTDA os pro_dutoslservi;os constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo:
24/04/2024 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 113,50 NF-e

0
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.° 000.002.074

SERIE: 01

o e || || I‘l“! || “III II }I \IIII

MORO E CIA LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
%é F 4 AV DOM PEDRO Il 203, 0 - ENTRADA III T T
‘ N g 1-SAIDA 4224 0485 2244 5900 0121 5500 1000 0020 7413 8011 6405

VIDEIRA - 5C
r FONE: 4935661136 N.° 000.002.074 -
eo e EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

papelario FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342240110902746 24/04/2024 09:34:18
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL CNPJ DATA EMISSAQ
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 24/04/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 24/04/2024
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 35660742
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
002074 113,50 0,00 0,00 113,50
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 113,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | o™ 0,00 | AcEsSaRiAS 0,00 0,00 113,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA, CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO | PESO BRUTO PESO LiQuiDo
23 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO wewsh |%mva| st | csosn |cror| unm | quant. | VALOR | YALOR | vavor ToTAL B ot M (R e Alz;?:m;:/"
7896603803819 |FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X | 39191010 0,00 4102 | 5102 | RL 10,0000 6,0000 0.00 60,0000 0,00 0,00 o000] o000 0,00
45 M - ADELBRAS
7891360629566 |BORRACHA FC MAX BRANCA - 40069000 0,00 o102 | 5102 | UNI 5,0000 3,5000 0.00 17,5000 0,00 oo0] o000 o0.00] 0.00
FABER-CASTELL
603 PINCEL 115 10 - CONDOR 96033000 0,00 o102 | 5102 | UNI 4,0000 4,0000 0,00 16,0000 0,00 o00] o000l o00] 000
605 PINCEL 115 14 - CONDOR 96033000 0,00 o102 | 5102 | UNI 4,0000 5,0000 0,00 20,0000 0,00 000 o00] 000] 000
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000091 - APAE:Excluséo do ICMS da BC de PIS/Pasep e Cofins conforme Despacho PGFN n® 246 (DOU 26.05.2021), Portaria
Conjunta PGFN/RFB n° 01/2014 e atualizagdo Guia Pratico da EFD Contribuigdes, verséo 1.35 publicada em 24.06.2021.

TERMO DE COLABORAGAQ N° 01/2024

Val. Aprox. Tributos R$ 16,93. Estadual R$ 9,63(8,48%);Federal R$ 7,30(6,43%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 24/04/2024 09:34:20

D)



Dados da NFe

Chave de acesso
42-2404-85.224.459/0001-21-55-001-000.002.074-138.011.640-5

Nimero NF-e Serie

2074 {11

Tipo de Operacao ~Tipo de Emisséo
1-saida |11 - Normal

Data de emissdo
: 24/04/2024 00:00:00-03:00

Emitente
Razdo Social do Emitente ~ CNPJ do Emitente UF
' MORO E CIALTDA ' 85.224.450/0001-21 lisc '
Destinatario
Razdo Social do Destinatario ~ CNPJ do Destinatario UF
APAE - ASSOGIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | 82.829.284/0001-8 Isc

Autorizacao de uso:

Autorizacao de uso Nﬁrﬁéro do I;rat'océrk;n Digest Value da NF-e

24/04/2024 09:34:18 342240110902746 | WitPYlaLhnxA53JnVypbeYKPcr8M=
Base de calcule do ICMS Valor do ICMS - ~Valor Total da NF-e

0,00 110,00 11113,50

Data/Hora Impressao: 06/05/2024 11:40:13

Valida somente com araér_g_sentagéo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica - DANFE |




(G336241436402171016

> y
g i Transagées Pendentes 24/04/2024 14:43:27
EMPRESS i

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 3326 OABCRED

Conta corrente (com

DVv) 852244

CNPJ 85.224.459/0001-21

Nome favorecido MORO E CIALTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 42.401

Valor 113,50

Destinacao 0

Data transferéncia 24/04/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  6BA5A6C04CF884C9

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLT! 24/04/2024 14:31:08

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 24/04/2024 14:43:27

Transacdo efetuada com sucesso,

Transagado efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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g ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
TR CNPJ N° 82.829.284/0001-98
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Veteica - 51 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

RELATGRIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N¢ 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 - EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2024
03—CNPJ 82.829.284/0001-98 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05— UF SC
COLABORACAO N2 01/2024
06 — TIPO DA PRESTAGCAO DE CONTAS ]

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO: 08/02/ a 30/04/2024

07. RELATGRIO DE EXECUCAO DO OBJETO: N

7.1. DEMONSTRACAO DAS AGOES/METAS PROGRAMADAS:

O ano letivo iniciou na data de 08 de fevereiro de 2024 com todas os servicos e atendimentos
prestados, porém os atendimentos da equipe técnica e de atendimentos pedagogicos com
professores que ndo tiveram férias prosseguiram por agendamento, sem interrupgdes. Na data de 23
de margo do corrente ano recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS 3.925,00 (Trés |
mil novecentos e vinte e cinco reais), através do empenho n2 321 /2024. Atendemos o total de 2311
usudrios/educandos matriculados, destes 06 procedentes do municipio de lomeré, e 07 em processo
de avaliacio, sendo os valores investidos conforme as agbes e metas programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Estimulacao
Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo Pedagdgico Especifico/SPE, Servigo
Pedagogico Especifico/SPE-TEA, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Servico de Atendimento 1
Especifico/SAE —TEA, Servigo de Vivéncias Laborais/SEVIL, Servigo de Convivéncia, Transtorno do
Espectro Autista/TEA, Artes, Educacdo Fisica, Informatica Educativa, Musicoterapia, Estimulagao
na Comunicacio e Linguagem, Psicomotricidade, Brinquedoteca envolvendo todos os projetos e
programas descritos no plano de trabalho;

Atendimento nos Servigos, Programas e Projetos de Satide: contemplando os Projetos; Nutri¢ao,
Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Equoterapia,
Satde Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral, Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevencgao,
semeando esta ideia e Boardmaker/tecnologia assistiva. Oferecemos servigos de atendimento
técnico especializado nas dreas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional,
servigo social, médico e odontoldgico, conforme a necessidade e particularidade de cada um. E
para aqueles que necessitam de atendimentos diferenciados sdo realizados encaminhamentos
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aos servicos especializados, também sdo realizadas visitas domiciliares e os acompanhamentos
necessarios;

> Atendimento na drea educacional: Plano Individual/Curriculo Funcional Natural, Informatica
Educativa, X BOX, Brinquedoteca, Multimidias, Servico de Atendimento Educacional
Especializado/AEE, Eu e Minhas RelagBes Sociais, A Musica Ensina, Dan¢a “Movimento”,
Motricidade Oral, tatil e Visual, Descobrindo Meu Corpo, Horta Escolar, Plantas Medicinais,
Jardinagem, Bocha Sem Barreiras, Academia de Musculagdo, Jogos Para desportivos, Arte em
Tapecaria, Psicomotricidade na Estimulagdo Precoce, Projeto “ Estimulacdo e Desenvolvimento
Criativo” Oficina de Artes, Teatro, Aprendendo com Artesanato, Coral, Ambiente limpo e
saudavel, Meio Ambiente e reciclagem, Comparsaria: recreacdo para pessoas com deficiéncia,
Psicomotricidade, Oficinas de Cestaria em Jornal, Confec¢do de Estopinhas, Papel Reciclado,
Cuidando dos Animais da Equoterapia, Estimulagdo na Comunicacdo e Linguagem e demais
necessidades que surgirem durante o ano;

> Atendimento na drea de Assisténcia Social: nesta drea a Assistente social desenvolve alguns tipos
de programas especificos, atendendo a todos os matriculados e seus familiares: Projetos sociais
programados: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, Servico de Prote¢do Social
Basica em Domicilio para Pessoas com Deficiéncia, Servico de Protecdo Social Especial para
Pessoas com Deficiéncia e suas Familias, Promogdo da Integracdo e Inclusdo ao Mundo do
Trabalho, Programa de Atengdo Psicossocial a Familia, Programa de Autodefensoria, Projeto de
Intervencgdo Social: Vivéncia do Grupo Enquanto Meio de Participa¢do Social, Projeto de Incentivo
ao Voluntariado: Clube de M3es Tia Ana;

> Materiais diddtico pedagdgico, esportivo, expediente, eventos, recreagio, culturais,..: s3o
trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica diversos tipos de atividades
educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danca, técnicas terapéuticas, entre muitas outras,
sendo necessario aquisicdo de matéria prima para a preparacdo e confec¢do dos materiais
utilizados, como também para as oficinas;

» Servigos de Manutengao e pagamentos de terceiros: A conservacdo do patriménio é primordial;
uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda a infraestrutura
funcionando adequadamente sdo premissas fundamentais para que haja bons indices de
satisfagdo e trabalho. E também um meio de garantir a seguranca para os usudrios/educandos,
funciondrios e demais pessoas que aqui frequentam diariamente;

> Materiais para reposigio, consertos e reformas e de consumo em geral: diversos materiais de
reposi¢do, didatico pedagdgico e de expediente, materiais de limpeza, higiene e desinfeccio,
substituicdo e/ou consertos de pegas, equipamentos, etc quando necessario, ampliacdo, reforma
de moveis e de ambientes em geral.

7.2. AGOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

» Materiais de Consumo em geral: Aquisicio e pagamento de Sela e Bugal para o projeto de
equoterapia onde os usuarios/educandos participam de sessdes acompanhados e orientados pelo
equitador, psicdlogo, fisioterapeuta, professores de educacio fisica e outros técnicos quando
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necessario, todos capacitados pela ANDE Brasil Associagdo Nacional de Equoterapia, trazendo
beneficios como: melhora do equilibrio e da postura, desenvolvimento da coordenacdo de
movimentos entre tronco, membros e visdo, estimulagio da sensibilidade tatil, visual, auditiva e
olfativa, com melhora da integracdo sensorial e motora, nogdes de equitagao, autoestima,
diminui¢do da sialorreia, emogdes, etc. Os equipamentos adquiridos sdo utilizados durante as
sessdes e escolhidos pelo equitador de acordo com a necessidade do praticante, favorecendo a
introversdo ou retroversdo pélvica, impactando diretamente na quantidade de estimulos,
oferecendo maior ou menor instabilidade nos movimentos, entre outros. Aquisi¢cdo de ganchos
para prender na parede da sala de atendimento pedagdgico com objetivo de ensinar os
usudrios/educandos pendurarem suas mochilas, mantendo a ordem e organizacdo das salas,
aproveitando melhor os espacos e tornando o ambiente mais agradavel. As lampadas de LED
coloridas sdo utilizadas com a finalidade de trabalhar as cores e a cromoterapia, utilizando a
terapia das cores com objetivo de harmonizar corpo e mente, favorecendo a disposi¢do dos
usuarios/educandos, aliviando sintomas de algumas doengas, ativacdo do sistema nervoso
central, circulagdo sanguinea, etc. Aquisicdo de diversas flores utilizadas com os
usudrios/educandos das turmas de SEVIL — Servigo de Vivéncia Laboral — oficina de cestaria em
jornal, onde s3o confeccionadas guirlandas como atividades artesanais, estimulando o trabalho
em equipe, a descoberta de novas habilidades, tanto manuais, quanto sociais e cognitivas, entre
outros. Essas guirlandas sdo ofertadas aos usudrios, expostas em feirinhas e/ou eventos realizados
pela entidade, vendidas e revertidas em renda para a turma realizar alguma atividade extra, em
seu préprio beneficio. NFs 4226 / 345 / 346 / 2074;

» Servigos de Manuteng3o e Servigos de Terceiros: Pagamento de alguns materiais pedagobgicos
para realizacdo de atividades, em especial com os usudrios/educandos das turmas de AEE -
Atendimento Educacional Especializado, buscando o desenvolvimento de suas competéncias,
habilidades, criatividade e ensino aprendizagem. O AEE oportuniza estratégias que possibilitem o
uso critico criativo e construtivo dos conhecimentos intelectuais, emocionais e sociais
favorecendo a sua autonomia, para que possam construir a sua independéncia dentro do quadro
de recursos intelectuais que lhes sdo disponiveis, tornando-se agente capaz de produzir
significado/conhecimento, para contribuir na sua vida didria, bem como na sociedade.
Contratagdo de m3o de obra de servicos de jardinagem, manutengdo do bosque e arredores da
entidade. A manutencdo regular dos jardins, bosques e arredores da entidade é essencial para
preservar sua beleza e funcionalidade. Espagos mal cuidados, com ervas daninhas e falta de poda,
podem causar uma impressdo negativa, com o acumulo da vegetacdo alta e de lixos, objetos
jogados ha risco de proliferagio de pragas como ratos, escorpides, cobras e outros animais que
podem trazer doencas. Também pode haver dgua parada no local, contribuindo para a
reproducdo de mosquitos como o da dengue. Desta forma manter tudo limpo e organizado é
questdo de salde e bem-estar para os usuarios/educandos, pais, colaboradores e demais pessoas
que circulam diariamente pela entidade, evitando também a proliferacdo de animais e doengas
na comunidade local. NFs 87 / 22146.
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7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

As APAEs oferecem servicos de assisténcia social, como orientagdo e apoio as familias e
encaminhamento para servigos de satide e educagdo. Também disponibilizam servigos de saude, com
atendimento médico, odontoldgico e fisioterapéutico, fonoaudiologico, terapia ocupacional e
psicologia. Na area de educacdo, oferecem centros especializadas, com curriculo adaptado e
professores capacitados para lidar com as especificidades de cada deficiéncia. Além disso, as APAEs
oferecem programas de inclusdo social, como atividades culturais, esportivas e de lazer, que buscam
estimular o desenvolvimento social e emocional dos usudrios/educandos atendidos, sendo
fundamentais para promover a integragdo social e reduzir o preconceito e a discriminacdo,
promovendo a dignidade das pessoas com deficiéncia e seus familiares, buscando garantir o acesso
a servicos de qualidade.

7.4 ALGUMAS FOTOS
PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL: EMPENHO N2 321/2024

SELARIA BORGA LTDA
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TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

RENOVE DECORACOES LTDA

VALMIR BISOL
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

A APAE tem como uma de suas metas a defesa e garantia de direitos de forma continuada,

permanente e planejada, prestando servicos e executando programas ou projetos voltados

prioritariamente para a defesa e efetivagdo dos direitos sécios assistenciais, promogao da cidadania,

enfrentamento das desigualdades sociais, articulagdo com orgaos plblicos de defesa de direitos,

dirigidos ao publico da politica de assisténcia social. E uma entidade que trabalha hd 51 anos na busca

de sua missdo, para a qual conta com o apoio das familias, da sociedade civil e do poder publico,
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visando a continuidade dos atendimentos ofertados e o alcance de 100% nos atendimentos
prestados.

09 — ASSINATURAS:
DATA: 06/05/2024
NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

Documento assinado digitalmente

CLARICE BRANCALIONE MARTINS
m Data: 07/05/2024 16:54:06-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://instagram.com/apaevideira?utm medium=copy link
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RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2024

03 - CNPJ 82.829.284/0001-98 04 - INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05— UF SC
COLABORAGAO N2 01/2024

06 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 08/02/ a 30/04/2024

07. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRACAO DAS ACOES/METAS PROGRAMADAS:

O ano letivo iniciou na data de 08 de fevereiro de 2024 com todas os servicos e atendimentos
prestados, porém os atendimentos da equipe técnica e de atendimentos pedagogicos com
professores que nao tiveram férias prosseguiram por agendamento, sem interrupgdes. Na data de 12
de margo do corrente ano recebemos da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto o valor de RS
3.925,00 (Trés mil novecentos e vinte e cinco reais), através do empenho n? 321 /2024. Atendemos
o total de 231 usuarios/educandos matriculados, destes 06 procedentes do municipio de lomeré, e
07 em processo de avaliagdo, sendo os valores investidos conforme as acdes e metas programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Estimulacdo
Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo Pedagdgico Especifico/SPE, Servigo
Pedagdgico Especifico/SPE-TEA, Servigo de Atendimento Especifico/SAE, Servico de Atendimento
Especifico/SAE — TEA, Servigo de Vivéncias Laborais/SEVIL, Servigo de Convivéncia, Transtorno do
Espectro Autista/TEA, Artes, Educacdo Fisica, Informatica Educativa, Musicoterapia, Estimulacdo
na Comunicacao e Linguagem, Psicomotricidade, Brinquedoteca envolvendo todos os projetos e
programas descritos no plano de trabalho;

» Atendimento nos Servicos, Programas e Projetos de Satide: contemplando os Projetos; Nutrigdo,
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Equoterapia,
Satde Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral, Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevencio,
semeando estd ideia e Boardmaker/tecnologia assistiva. Oferecemos servigos de atendimento
técnico especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional,
servigo social, médico e odontolégico, conforme a necessidade e particularidade de cada um. E
para aqueles que necessitam de atendimentos diferenciados sao realizados encaminhamentos
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragao publica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou 0s recursos para
aquisi¢do de sela e busal, aquisicdo de materiais para reposicdo, consertos € reformas e de
consumo em geral, pagamento de servigos de manutengao, materiais para oficinas e materiais
de expediente e didatico pedagdgicos.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacéo de
contas da primeira parcela do ano de 2024, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n°® TC-14/2012, Lei
Federal n° 13.019/2014 e Termo de Colaboragao n°® 001/20124.

[Data da Transferéncia Valor Transferido
| 28/03/2024 R$ 3.925,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usuarios do municipio de lomere, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos servigos,
programas e projetos de salde; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagdégicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,

independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializacéo e inclusdo na sociedade.
Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacgdo apresentada pela entidade na prestacao de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagao do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento avaliacéo da parceria.

lomeré, 23 de maio de 2024. IU ' o O//Q
!\"J_A)’OU m mA é: 6’&;

/ Diva Mugnol Perosa
Gestora da Parceria

@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br {,(49) 3539.6000
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo
Termo de Colaboragéo n°® 01/2024

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagcdo das
informacgdes constantes nos relatorios técnicos de monitoramento e avaliacdo pela Gestora da
Parceria, referente ao repasse para a APAE — Videira, no valor de R$ 3.925,00 (trés mil
novecentos e vinte e cinco reais), através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o
referido relatério.

lomeré, 23 de maio de 2024.

Membros da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao:

feole ot

Agente Administrativo

Maura Renata Tra%qéin Perazzoli

Agente Administrativo

)
:{%m&dl - =
Francieli da Silva ’
Professor AEE

@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 [ iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br { (49) 3539.6000
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Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragéo n°® 01/2024,
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessao de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse da primeira parcela foi efetuado no dia 28 de margo de 2024, no valor
de R$ 3.925,00 (trés mil novecentos e vinte e cinco reais), referente a primeira parcela
do ano de 2024.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentacdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagao de contas.

E o parecer técnico da prestacio de contas.

lomeré, 23 de maio de 2024.

o

e St

Gestora da Parceria




PARECER 41/2024

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n® 01/2024, para a Associagio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da andlise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios
para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagio desta prestagdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor

juizo.
Iomeré, 10 de junho de 2024.
U J-
HELIN PERAZZOLI BOGONI
Controle Interno
Ciente:
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LUCI PERETTI

Prefeita Municipal




